П Р И К А З    № 65 о\д
по  отделу  образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского  района

с. Моргауши                                                                                     « 02 »   марта  2009 года

О проведении акции

«Молодежь за здоровый образ жизни».
         В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 31.01.2005 №15 «О проведении республиканской акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» и в исполнении Республиканской целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Чувашской Республике на 2005-2009 гг.»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Провести с 1 марта  по 30 апреля 2009 года в общеобразовательных школах  района акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».
2.    Утвердить районный план мероприятий по проведению акции в общеобразовательных учреждениях.
3.    Администрациям школ еженедельно представлять информацию о ходе акции на школьном баннере «Молодёжь за здоровый образ жизни» (приложение №1).
4.    Программисту  отдела образования,  молодёжной политики, физической культуры и спорта Лёскиной А.В. вести контроль за своевременным освещением информаций на школьных баннерах.
5.    Заместителям директоров по воспитательной работе, социальным педагогам провести мониторинг эффективности акции.

6.    Контроль за проведением акции в общеобразовательных школах и активному участию на районных и республиканских мероприятиях в рамках акции возложить на главного специалиста-эксперта отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта Чернову Е.Г.
Начальник    отдела образования, молодежной
политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района                                                            З.Ю.Дипломатова
Приложение № 1.

Предлагаемая структура баннера

1. Приказ директора школы о проведении акции

2. План проведения акции

3. Полезная информация:

       - анкетирование 9-11 классов (март, апрель);

       - положения республиканских , районных  и школьных конкурсов по пропаганде здорового образа жизни;

       - передовые практики и др.

4.    Информации о ходе акции (каждые 2 недели размещение отчёта о проделанной работе).

5.    Хроника мероприятий.

6.    Фотоальбом.

В разделы 4 и 5 должна входить информация о мероприятиях организованных и проведённых специалистами в рамках плана акции. Информация, включённая для количества (например спортсмены выехали на республиканские и российские соревнования и т.д.) учитываться не будет.